m Stadt Wuppertal

Geschaftsfihrung
Beirat der Unteren Naturschutzbehorde

Es informiert Sie Patrick Herzog

Telefon (0202) +49 202 563 5920
Fax  (0202) +49 202 563 8484

E-Mail patrick.herzog@stadt.wuppertal.de
Datum 04.08.2021
Einladung

Hiermit lade ich Sie zur 250.Sitzung des Beirates der Unteren Naturschutzbehdrde
(S1/0927/21) ein.

Sitzungstermin: Donnerstag, 12.08.2021, 15:00 Uhr
Ort, Raum: Rathaus Barmen, Ratssaal (2. Etage)

Mit freundlichen GrifRen

Wuttke

Vorsitzender

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 Begriifdung

2 Bestellung einer Geschéftsfiihrung

3 Wahl der/des Vorsitzenden

4 Wahl der/des stv. Vorsitzenden

5 Feststellung der Tagesordnung
ServiceCenter: (0202) 563 - 0 Bankverbindung

E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de Stadtsparkasse Wuppertal

Internet: www.wuppertal.de 100 719 (BLZ 330 500 00)

Seite 1 von 3

Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt
und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332
Haltestellen Heubruch und Concordienstrale



9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

10

10.1

10.2

11

111

11.2

113

114

115

12

12.1
12.2

12.3

Information tiber Rechte und Pflichten der Beiratsmitglieder
inkl. Vereidigung durch den Vorsitz

Beschlussfassung tiber Arbeitsgruppen
Wahl der Naturschutzwacht

Bericht tber erfolgte Vorsitzendenentscheidungen /
Bericht der/des Vorsitzenden

Bebauungsplanverfahren 1234 Radchen Sud
Bebauungsplanverfahren 1250 Bramdelle
Unterhaltungsplan des Wupperverbandes
Unterhaltungsplan des BRW
Bau einer Fischwechselanlage an der Wehranlage der Firma Erfurt
Antrage auf Befreiungen
Neubau einer Zufahrt im LSG (Linderhauser Str. 200)

Sanierung des Murmelbachsammler im LSG/NSG Murmelbach

Berichte, Mitteilungen, Anfragen

Rickbau einer Stromleitung im NSG/LSG noérdlich
Halde Hahnenfurth

Rickbau einer Anschittung sudl. Bergische Sonne
LSG

Ausbau/Sanierung Tunnel Rauenthal
Hochwasser- und Klimaschutz

Bau einer Fischwechselanlage an der Wehranlage
der Firma Erfurt

Sonstiges

Uberarbeitung der Geschéftsordnung
Sachstand Runder Tisch Mountainbiking

Jahresbericht Bio Station mittlere Wupper

Seite: 2/3



Nichtoffentlicher Teil

13

13.1

13.2

13.3

13.4

14

14.1

14.2

14.3

14.4

Berichte der/des Vorsitzenden

Abriss und Neubau eines Einfamilienhauses (Kamp 58)
Nutzungséanderung Heuboden in Wohnraum (Werbsiepen 123)
Erweiterung eines Einfamilienhauses (Zillertaler Str. 77)
Errichtung eines Stabgitterzaunes (Stiirmannsweg 32)

Befreiungen
Mammutmarsch (1L00KM)

Errichtung mehrerer baulicher Anlagen (Gartenmauer,
Uberdachungen, Aufstellraum, Linderhauser Str. 191)

Nutzungsénderung einer Werkhalle in Wohnnutzung
(nachtragliche Genehmigung, Linderhauser Str. 191a)

Aufstellung von Hinweisschildern Am Sonnenblick

Seite: 3/3



