

Geschäftsführung Beirat der Unteren Naturschutzbehörde

Es informiert Sie Patrick Herzog

Telefon (0202) +49 202 563 5920 Fax (0202) +49 202 563 8484

E-Mail patrick.herzog@stadt.wuppertal.de

Datum 04.08.2021

Einladung

Hiermit lade ich Sie zur 250. Sitzung des Beirates der Unteren Naturschutzbehörde (SI/0927/21) ein.

Sitzungstermin: Donnerstag, 12.08.2021, 15:00 Uhr Ort, Raum: Rathaus Barmen, Ratssaal (2. Etage)

Mit freundlichen Grüßen



Wuttke Vorsitzender

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Begrüßung
- 2 Bestellung einer Geschäftsführung
- 3 Wahl der/des Vorsitzenden
- 4 Wahl der/des stv. Vorsitzenden
- 5 Feststellung der Tagesordnung

0	inkl. Vereidigung durch den Vorsitz	
7	Beschlussfassung über Arbeitsgruppen	
8	Wahl der Naturschutzwacht	
9	Bericht über erfolgte Vorsitzendenentscheidungen / Bericht der/des Vorsitzenden	
9.1	Bebauungsplanverfahren 1234 Rädchen Süd	
9.2	Bebauungsplanverfahren 1250 Bramdelle	
9.3	Unterhaltungsplan des Wupperverbandes	
9.4	Unterhaltungsplan des BRW	
9.5	Bau einer Fischwechselanlage an der Wehranlage der Firma Erfurt	
10	Anträge auf Befreiungen	
10.1	Neubau einer Zufahrt im LSG (Linderhauser Str. 200)	
10.2	Sanierung des Murmelbachsammler im LSG/NSG Murmelbach	
11	Berichte, Mitteilungen, Anfragen	
11.1	Rückbau einer Stromleitung im NSG/LSG nördlich Halde Hahnenfurth	
11.2	Rückbau einer Anschüttung südl. Bergische Sonne LSG	
11.3	Ausbau/Sanierung Tunnel Rauenthal	
11.4	Hochwasser- und Klimaschutz	
11.5	Bau einer Fischwechselanlage an der Wehranlage der Firma Erfurt	
12	Sonstiges	
12.1 12.2	Überarbeitung der Geschäftsordnung Sachstand Runder Tisch Mountainbiking	
12.3	Jahresbericht Bio Station mittlere Wupper	

Nichtöffentlicher Teil

13	Berichte der/des Vorsitzenden
13.1	Abriss und Neubau eines Einfamilienhauses (Kamp 58)
13.2	Nutzungsänderung Heuboden in Wohnraum (Werbsiepen 123)
13.3	Erweiterung eines Einfamilienhauses (Zillertaler Str. 77)
13.4	Errichtung eines Stabgitterzaunes (Stürmannsweg 32)
14 14.1	Befreiungen Mammutmarsch (100KM)
14.2	Errichtung mehrerer baulicher Anlagen (Gartenmauer, Überdachungen, Aufstellraum, Linderhauser Str. 191)
14.3	Nutzungsänderung einer Werkhalle in Wohnnutzung (nachträgliche Genehmigung, Linderhauser Str. 191a)
14.4	Aufstellung von Hinweisschildern Am Sonnenblick